
国道 549 线石棉（雅安界）至九龙段改建工程（项目名称）绿化

标段施工招标公告

1.招标条件

1.1 本招标项目国道 549 线石棉（雅安界）至九龙段改建工程 已由 四川省发展和改革

委 以 《关于国道 549 线石棉（雅安界）至九龙段公路工程可行性研究报告的批复》川发

改基础〔2017﹞551 号和《关于调整国道 549 线石棉（雅安界）至九龙段改建工程可行性研

究报告的批复》川发改基础〔2021﹞400 号批准建设，项目业主为甘孜州交通和城乡建设投

资集团有限公司，施工图设计已由甘孜藏族自治州交通运输局（批准机关名称）以《关于

国道 549 线石棉（雅安界）至九龙段改建工程（K108+360～K136+604.721）段两阶段施工

图设计文件的批复》甘交发〔2019〕327 号（批文名称及编号）批准，项目业主为甘孜州交

通和城乡建设投资集团有限公司，建设资金来自申请国家安排中央专项建设基金（车购税）

及地方自筹（资金来源），出资比例为 100%，招标人为甘孜州交通和城乡建设投资集团有

限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的绿化标段进行公开招标。

1.2 本招标项目为四川省行政区域内的国家投资工程建设项目，四川省发展和改革委

（招标事项核准文号为 川发改基础〔2017〕551 号的招标组织形式为委托招标。招标人选

择（本招标项目在省发展改革委指定比选网站上的项目编号为 PF20171207019）的招标代理

机构是河北筑城工程招标咨询有限公司。

2.项目概况与招标范围

2.1 建设地点:四川省九龙县。

2.2 工程内容及规模：

本路段为新建工程,路线起于斜卡乡麻窝沟村麻窝组移民村西侧，路线沿麻窝沟、麻窝

长海子布设，以隧道穿越木耳瓜山（木耳瓜山特长隧道 1 座/5155 米）至呷尔镇呷尔村热枯

组四大牛场，后沿热枯沟展线至呷尔镇呷尔村大堡子组，止点与九龙县城北国道 248 线相交。

TJ3 标段路线起于麻窝沟麻窝组移民村西侧（桩号 K108+360),沿麻窝沟至麻窝长海子以

隧道穿越木耳瓜山至四大牛场，止于木耳瓜山隧道出口（K133+719.798)接本项目

K135+000~K155+420.702 段，路线全长 28.241 公里。

TJ4 标段路线起于木耳瓜山隧道出口热枯沟支沟（桩号 K135+000),沿热枯沟展现，止于

中铺子东侧（桩号（K155+738.472),路线全长 20.382 公里（累计断链 33.593 米）。

试验段路线全长 5.526km，起止桩号：K172+250~K177+776.18,采用三级公路标准，设

计速度 40 公里/小时，路基宽度 8.5m，路面为沥青砼路面。



本项目全线采用三级公路技术标准，其中，起点至木耳瓜山隧道进口段

（K108+360~SC3K128+350）长 19.548 公里，设计速度 30 公里/小时，路基宽度 7.5 米，行

车道宽 2×3.25 米；木耳瓜山隧道进口至终点段（SC3K128+350~K177+776.18）长 34.549

公里，设计速度 40 公里/小时，路基宽度 8.5 米，行车宽度 2×3.5 米。桥涵荷载等级为公

路-I 级，桥梁宽度 9.0 米，隧道建筑限界为 9.0 米（净宽）×5.0 米（净高）。大中桥设计

洪水频率为 1/50，小桥、涵洞及路基设计洪水频率为 1/25，地震动峰值加速度为 0.15g。

其余技术指标均符合《公路工程技术标准》（JTG B01—2014）的规定值。

本项目实行代建管理，由代建单位（四川兴蜀公路建设发展有限责任公司）负责项目建

设管理。

2.3 标段划分

本次招标划分为绿化 1 个标段。

标段划分 标段主要工程内容

绿化标段

本次招标为 TJ3 标段、TJ4 标段、试验段对应范围内绿化工程，主要内容

为回填种植土、撒播草种和铺植草皮、种植乔木（灌木）、观景台硬质景

观、隧道洞门建筑等，具体内容详见工程量清单及图纸。

2.4 工期

绿化标段：总工期 12 个月（不含冬休期），其中，具体开工时间以监理开工令为准；

3．投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备：

3.1.1 资质要求

应具备独立法人资格，持有有效营业执照、安全生产许可证和基本账户开户许可证或基

本存款账户开户信息表；并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

3.1.2 业绩要求

应具有下述①或②项业绩：

①近 3年（自 2020 年 1 月 1 日至今，以竣工备案时间为准）完成 1 个单项合同金额不

低于 1300 万元的园林绿化业绩。注：投标人提供的①项近年类似项目业绩证明应附（A或 B

中任一项）：A.提供中标通知书、合同协议书、工程竣工验收证书原件扫描件；B.全国建筑

市场监管公共服务平台截图证明（截图包括：工程基本信息、招投标信息、合同登记信息、

施工图审查信息、施工许可信息、竣工验收备案信息。项目分类需为：市政基础设施工程或

其他，建设性质：新建）、全国公共资源交易平台〔市（州）级及以上平台〕中（评）标公

示截图。

②近 3年（自 2020 年 1 月 1 日至今，以交工时间为准）至少独立完成 1 个且单个合同

金额达 1300 万元及以上的国内三级及以上公路工程项目总包绿化施工业绩；注：投标人提

供的②项近年类似项目业绩证明应附（A 或 B 中任一项）：A.中标通知书、合同协议书、交

工验收证书的复印件；B.全国公路建设市场信用信息管理系统中的总包业绩截图。”



3.1.3 财务要求

2021 年财务无亏损；

并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

2、注：1.投标人应附经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括资产负债

表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件〔合伙会计师事务所出具的审计报告，

应当由一名对审计项目负最终复核责任的合伙人和一名负责该项目的注册会计师签名盖章

（合伙人签字的，需提供签字人是事务所合伙人的证明材料）；有限责任会计师事务所出具

的审计报告，应当由会计师事务所主任会计师或其授权的副主任会计师和一名负责该项目的

注册会计师签名盖章（若非主任会计师签字，需提供主任会计师向签字人的相关授权材料）〕。

3、投标人的成立时间不足 1年的，应提供成立以来的财务状况表。

3.1.4 信誉要求

投标人必须在投标截止日前已按四川省交通运输厅《关于印发四川省重点公路建设从业

单位信用管理办法的通知（2015 年修订）》（川交函〔2016〕84 号）要求，在四川省交通运

输厅办理了企业信用等级登记，评定等级为 C 级及以上，且不得处于禁止投标期内〔以 2021

年企业信用等级结果为准（以四川省交通厅重点公路建设从业单位信用评价结果通知的正式

文件为准，下同），若 2022 年四川省交通运输厅在投标截止时间五天前正式发文公布信用等

级评价，则按照 2022 年四川省交通运输厅信用等级评价为准〕，本招标文件所指信用等级均

为四川省交通运输厅信用评价等级。

投标人不得存在下列不良状况或不良信用记录：

（1）被省级及以上建设主管部门取消招标项目所在地的投标资格且处于有效期内；

（2）被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；

（3）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（4）在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失

信企业名单；

（5）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行

人名单；

（6）投标人或其法定代表人、拟委任的项目经理在近三年内有行贿犯罪行为的（第

3.5.4 款中的“无行贿犯罪行为的查询记录证明原件”，本次招标无需提供，但须投标人在

“投标人的信誉情况表中的投标人情况说明”栏中自行申明）；

（7）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情形。



投标人不满足本项规定条件的，将被否决投标。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 各投标人均可就上述 1 个标段投标。

3.4 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为

同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标，否则，相关投标均无效。

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2023 年 5 月 24 日 00 时 00 分（北京时间，下同）至 2023

年 5 月 30 日 23 时 59 分（北京时间，下同），登录全国公共资源交易平台（四川省）（网

址 http://ggzyjy.sc.gov.cn/）“统一登录”-“交易主体”-“其他类别项目系统登录”

下载招标文件及其他招标资料电子版。具体操作方法详见《投标人操作手册》（《投标人操

作手册》可在网站“办事指南”栏目“其他类别项目系统操作手册”中下载）。

4.2 招标人不提供其他任何报名和招标文件获取的方式。

5.投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间为（北京时间）2023 年 6 月 13 日 10 时 30 分，

地点为四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心本项目开标室（成都市青羊区鼓楼南街

101 丰德成达中心 7层）。

5.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

6.发布公告的媒介

本次招标公告在《全国公共资源交易平台（四川省）》上发布。




	国道549线石棉（雅安界）至九龙段改建工程（项目名称）绿化
	标段施工招标公告
	1.招标条件
	1.1本招标项目国道549线石棉（雅安界）至九龙段改建工程 已由 四川省发展和改革委 以 《关于国道
	2.项目概况与招标范围
	3．投标人资格要求
	6.发布公告的媒介
	本次招标公告在《全国公共资源交易平台（四川省）》上发布。


